
……/………… Sb.  

 

ZÁKON 

 

ze dne ………………..,  

 

kterým se mění zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů  

 

 Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:  

 

 

Čl. I 

  

 Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění zákona č. 41/2004 Sb., zákona č. 215/2004 Sb., 
zákona č. 342/2005 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona č. 81/2006 Sb., zákona č. 227/2006 
Sb., zákona č. 171/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 
110/2009 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 469/2011 Sb., zákona č. 49/2013 Sb., zákona 
č. 135/2016 Sb., zákona č. 194/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 146/2017 Sb., 
zákona č. 367/2017 Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 50/2020 Sb., zákona č. 484/2020 
Sb. a zákona č. 241/2022 Sb., se mění takto:  

 

1. V § 2 odst. 2 se za písm. n) vkládají nová písm. o) a p), která zní: 

“o) projektem regulatorního sandboxu časově omezené regulatorní prostředí, v jehož 
rámci dochází k testování inovativních technologií, produktů, služeb nebo přístupů 
v reálném prostředí pod dozorem regulačního orgánu za účelem ověření a 
standardizace inovativních řešení v praxi,” 

“p) experimentální doložkou akt orgánu zodpovědného za rozvoj techniky a 
technologií, kterým je umožněna výjimka ze stávajícího regulatorního rámce za účelem 
ověření inovativních řešení v praxi,”. 

Dosavadní písm. o) se označuje jako písm. q). 

2. Vkládá se nový § 34a, který zní:  

„§ 34a 

Vydání experimentální doložky pro projekty regulatorního sandboxu 

aspi://module='ASPI'&link='130/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='130/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='41/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='215/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='342/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='413/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='81/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='227/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='227/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='171/2007%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='296/2007%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='124/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='110/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='420/2011%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='469/2011%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='49/2013%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


(1) Ministerstvo průmyslu a obchodu vydává experimentální doložku k projektům 
regulatorního sandboxu, a to ve spolupráci se správním orgánem, v jehož působnosti 
je právní předpis, ke kterému se experimentální doložka vztahuje, a který projekt 
regulatorního sandboxu provádí. 

(2) Žadatelem o vydání experimentální doložky je správní orgán nebo územní 
samosprávný celek, v jehož působnosti je právní předpis, ke kterému se experimentální 
doložka vztahuje, a který projekt regulatorního sandboxu provádí. 

(3) Základní informace o vydaných experimentálních doložkách zveřejňuje Ministerstvo 
průmyslu a obchodu v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Rozsah zveřejňovaných informací stanoví prováděcí právní předpis.  

(4) Náležitosti experimentální doložky a žádosti o její vydání stanoví prováděcí právní 
předpis.„ 

Čl. II 

Účinnost 

Tento zákon nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení.  

 

  

 

 

 

 

 

 


